АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПЛАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	       от  02.06.2020
	                     №  100

О месячнике безопасности
 на водных объектах
На основании Постановления администрации Александровского района Владимирской области от 28.05.2020г. № 778 «О месячнике безопасности на водных объектах», в соответствии с Планом основных мероприятий   Краснопламенского сельского поселения по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2020 год, в целях организованного проведения летнего отдыха населения, обеспечения охраны жизни взрослых и детей на водных объектах, а также предотвращения их гибели на воде с учётом скалывающейся санитарно-эпидемиологической обстановки необходимостью проведения мероприятий по предупреждению распространения коронавирусной инфекции,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в период с 1 по 30 июня 2020 года в Краснопламенском сельском поселении месячник безопасности людей на водных объектах.

2. Утвердить положение о проведении месячника(приложение № 1) и план - календарь подготовки и проведения месячника (приложение № 2).

         3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

    4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте администрации МО Краснопламенское сельское поселение.
И.о. главы администрации

Краснопламенского сельского поселения                                Е.С. Семенова
Приложение № 1

к постановлению администрации

от  02.06.2020    № 100

П О Л О Ж Е Н И Е

о проведении месячника безопасности людей на водных объектах.

1. Общие положения

          Месячник безопасности людей на водных объектах проводится в соответствии с Планом основных мероприятий Краснопламенского сельского поселения по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2020 год .

Он проводится в целях:

      - пропаганды среди населения правил поведения на воде, требований   законодательства по безопасности пользования маломерными судами,

    - охраны жизни людей на воде и окружающей природной среды;

         - профилактики несчастных случаев на воде;

          - подготовки населения к правильным действиям при оказании помощи;

         - людям, терпящим бедствие на воде.

II. Основные требования по организации месячника

Настоящий месячник проводится в июне, с началом купального сезона и навигации на водных объектах.

Порядок проведения месячника определяется постановлением   администрации Краснопламенского сельского поселения, организационно-методическими рекомендациями Главного управления МЧС России по Владимирской области.

При проведении месячника обязательными являются следующие мероприятия:

         - проведение разъяснительной и профилактической работы среди населения в целях снижения травматизма людей на водных объектах;

         - подготовка и распространение среди населения памяток и листовок по    правилам поведения на водных объектах;

Приложение № 2

к постановлению администрации

                                                                                                                                                                                                                   от   02.06.2020  № 100

                                                                                                                 План-календарь
подготовки и проведения  месячника

безопасности людей на водных объектах

П. Красное Пламя

2020 г.

	№ п/п
	Мероприятия
	Июнь
	Ответственный за проведение
	Отметка о выполнении

	1
	2
	3
	4
	5
	8
	9
	10
	11
	15
	16
	17
	18
	19
	22
	23
	24
	25
	26
	29
	30

	1
	Проведение совещаний по  вопросу подготовки и проведения месячника, информирование о его целях и задачах:

	- с руководителями организаций, учреждений и служб
	+

	Глава Краснопламенского сельского поселения

 ( по согласованию)

	2
	Размещение памяток по тематике месячника в местах наибольшего скопления населения
	+
	+

	+

	+

	+
	+

	Глава Краснопламенского сельского поселения

 ( по согласованию)

	3

	Выставление аншлагов с информацией о запрете купания людей в местах, наиболее опасных для здоровья и жизни людей.
	В период проведения месячника
	Глава Краснопламенского сельского поселения

 ( по согласованию)

	4
	Подведение итогов месячника

	+

	Глава Краснопламенского сельского поселения

 ( по согласованию)